Contraloría General de la República, y a favor del Pliego 022 – Ministerio 
Público;   

Que, mediante Carta N° 0508-2023/DIGA, de fecha 09 de marzo de 2023, la Dirección 
General de Administración solicita la disponibilidad de crédito presupuestario hasta por el 
monto de S/476,692.00 (CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 
NOVENTA Y DOS Y 00/100 SOLES) en la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, 
a fin de realizar la transferencia financiera a favor del Pliego 019: Contraloría General de 
la República y a favor del Pliego 022 – Ministerio Público; Que, a través de la Carta N°

[...]

OP/0438/2023, de la Oficina de Planeamiento, que contiene la Carta N° 0173-2023-UP, de 
la Unidad de Presupuesto, mediante el cual emite opinión favorable en materia 
presupuestal que autoriza una transferencia financiera para el Año Fiscal 2023, hasta por 
el monto de S/476,692.00 (CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 
NOVENTA Y DOS Y 00/100 SOLES), a favor del Pliego 019: Contraloría General de la 
República, para financiar las acciones de control concurrente de tres (03) inversiones a cargo 
del Pliego 518: Universidad Nacional Agraria La Molina, en el marco de lo dispuesto en el